
BOLETÍN OFICIAL 
MUNICIPALIDAD DE CALETA OLIVIA 

Edición a cargo de la Secretaría de Gobierno, Cultura, Deportes y Turismo 27 de Mayo 2015 (9011) Caleta Olivia 

 
AÑO 2015 N° 79      
 
 

 
AUTORIDADES MUNICIPALES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

SUMARIO 

DECRETOS 
640/15………..…………………………………………………………………………………………………………………………………………………Pág. 1/6 

DECRETOS SINTETIZADOS 
489/15 – 518/15 – 558/15 – 559/15 – 560/15 – 632/15 – 633/15 – 634/15 – 635/15 – 636/15 – 637/15 – 638/15 – 
639/15…………………………………………………………………………………………………………………………..………………………….Págs. 2/6 

DECRETOS ATRAZADOS 
152/15 – 154/15 – 156/15 – 158/15 – 159/15 – 160/15 – 161/15 – 162/15 – 163/15 – 164/15 – 166/15 – 168/15 – 
169/15 – 171/15 – 174/15 – 175/15 – 199/15……...…………………………………………………….……………………….. .…....Págs. 3/6 

 
  

DECRETOS 
 
DECRETO Nº 640 MCO/15.- 

Caleta Olivia, 26 de Mayo 2015. 
VISTO: 

El Expediente Nº 2015-4591-1 y; 
 
CONSIDERANDO: 

QUE, mediante las presentes 
actuaciones la Señora Coordinadora 
Ejecutiva UEM, solicita que se modifique 
el Artículo 1º del Decreto Nº  

 

109/MCO/2014, mediante el cual se 
designó a las personas responsables de 
las distintas áreas de la Unidad Ejecutora 
Municipal del Programa Mejoramiento 
de Barrios (PRO.ME.BA.): 
 

QUE, es necesario modificar la 
norma municipal a fin de Designar a 
nuevos integrantes que cubrirán las 
áreas que se encuentran acéfalas por 
ausencias y/o renuncias; 
 

 

QUE, por lo expuesto se hace 
necesario dictar el Instrumento Legal 
que obre en consecuencia; 
 
POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 

OLIVIA 
DECRETA 

 
ARTÌCULO 1º.- MODIFÌCASE, en todos 
sus términos el Artículo 1º del Decreto 
Nº 109/MCO/2014 de fecha 03 de  
 
 

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 
 

 PRESIDENTE H.C.D. 
Don Manuel Alejandro Aybar 

 VICEPRESIDENTE 1º 
Don Víctor Hugo Chamorro 

 VICEPRESIDENTE 2º 
Dr. Juan Erwin Acuña Kunz 

 CONCEJAL 
Don Juan Domingo Cabrera 

 CONCEJAL 
Dr. Juan José Naves 

 SECRETARIO LEGISLATIVO 
Don Sergio René Vargas  

 SECRETARIO ADMINISTRATIVO 
Doña Silvina Villagrán  

 SECRETARIO DE PRENSA Y 
PROTOCOLO 
Don. Andrés Murua  

 

JUZGADO DE FALTAS MUNICIPALES 
 

 JUEZ DE FALTAS 
Dr. José Luis Belindez 
 

  JUZGADO DE DEFENSA AL CONSUMIDOR 
 

 JUEZ MUNICIPAL 
Sr. Pablo Calicate 
 

 

Los documentos que se publiquen en el Boletín Oficial de la Municipalidad de Caleta Olivia serán tenidos por auténticos y obligatorios y se tendrá por cumplida la exigencia 
del Artículo 2° del Código Civil por el mismo efecto de su publicación. (Artículo 2°_Ordenanza N° 4950/05) y lo establecido por Artículo 2°_ Ordenanza 5753/12.  

 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 
 

 INTENDENTE MUNICIPAL 
Don José Manuel Cordoba 

 SECRETARÍA DE GOBIERNO, CULTURA 
DEPORTES Y TURISMO 

Prof. Osvaldo Manuel Cabrera 

 SECRETARÍA DE HACIENDA Y 
DESARROLLO PRODUCTIVO 

CPN. Diego José Carrizo 

 SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL 
Prof. Horacio Daniel Brizuela 

 SECRETARÍA DE PLANIFICACIÓN OBRAS 
    Arq. Julia Marcela Olivera 

 SECRETARÍA SERVICIOS MUNICIPALES 
Dn. Aníbal Ercio Montenegro 

 

 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 27 de Mayo 2015    P á g i n a  | 2 

 

COPIA FIEL  B.O N°79 
 

Febrero de 2014, el cual quedará 
redactado de la siguiente manera: 
 
Coordinador Institucional: José Manuel 
CÒRDOBA. 
 
Coordinador Ejecutivo: Arq. Julia 
Marcela OLIVERA 
Componente Jurídico: Dr. Eugenio 
GÒMEZ CARRASCO 
Componente Evaluación Social: Daniel 
Horacio BRIZUELA 
Evaluación Ambiental: Lic. Silvio 
ROMANO 
Diseño Urbano: Arq. Susana CARDOZO y 
D.I. Carolina DEMIER 
Componente de Obra: Arq. José BUTEL 
Área Contable: C.P.N. Diego CARRIZO y 
T.U.G.O. Carlos Manuel BORDÒN 
 
ARTÌCULO 2º.- REFRENDAN, el presente 
Decreto el Señor Secretario de Gobierno, 
Cultura, Deportes y Turismo Prof. 
Osvaldo CABRERA y la Señora Secretaria 
de Planificación y Obras Arq. Julia 
OLIVERA.- 
 
ARTÌCULO 3º.-REGÌSTRESE. Pase a 
Secretaría de Planificación y Obras a sus 
efectos. Tome conocimiento las áreas 
competentes. Comuníquese a la 
Dirección del Boletín Oficial para su 
Publicación y cumplido: ARCHÌVESE. 
 
José M. CORDOBA - Prof. Osvaldo M. CABRERA 
Arq. Julia M. OLIVERA 

 

DECRETOS SINTETIZADOS 
 
DECRETO Nº 489 MCO/15.- 

Caleta Olivia, 07 de Mayo 2015. 
VISTO: 

Los Expedientes Nº 382-ME 
Compras-15  y; 

 
RATIFÌCASE, en todos sus términos el 
Convenio firmado entre la Municipalidad 
de Caleta Olivia, representada por el 
Señor Intendente Dn. José Manuel 
CORDOBA y el Ministerio de Desarrollo 
Social de la Nación representada por el 
Señor Rodrigo Martín RODRIGUEZ, en su 
carácter de Secretario de Organización y 
Comunicación Comunitaria, celebrado el 
13 de Febrero de 2015.- 
 
José M. CORDOBA  – Prof. Horacio D. BRIZUELA  
 C.P.N. Diego José CARRIZO. 

 
DECRETO Nº 518 MCO/15.- 

Caleta Olivia, 14 de Mayo 2015. 
VISTO: 

Los Expedientes Nº 2014-1531- y 
2014-11042-1 y; 
 
DISPÒNESE, a partir del 01 de 
Septiembre de 2014, el Pago del 
Adicional por Riego y Tareas Peligrosas a 
los agentes que cumplan funciones de 

Operarios de Tareas Generales en el 
Departamento Forestación, Dirección de 
Mantenimiento y Espacios Verdes, 
Supervisión de Espacios Verdes, 
dependiente de la Ley 3.189, Artículo 
90º, inciso “i”.-  
ABÒNESE, a partir del 01 de Septiembre 
de 2014 el Adicional por Riesgo y Tareas 
Peligrosas a los agentes que se detallan 
en los ANEXO I, dependiente de la 
Secretaría de Planificación, Obras y 
Servicios Municipales.- 
 
José M. CORDOBA - Prof. Osvaldo M. CABRERA 

 
DECRETO Nº 558 MCO/15.-     

 Caleta Olivia, 19 de Mayo de 2015. 
VISTO: 

 El Expediente N° 2014-14599-1; 
 
ORDÉNESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto 
Municipal N° 175/01 y los Artículo 90° y 
91° Capítulo XII de la Ordenanza N° 348  
“Código Fiscal”, de la Sra. Verónica 
Natalia SANCHEZ, DNI N° 31.525.494, 
cuyo monto asciende a la suma de Pesos 
Dos Mil Cuatrocientos Setenta y Seis con 
33/100 ($ 2.476,33) por la deuda en 
concepto de Tasa de Comercio e 
Industria del comercio con nombre de 
fantasía “DOÑA SILVIA”.- 

 
José M. CORDOBA - Prof. Osvaldo M. CABRERA 
CPN José D. CARRIZO.  

 
DECRETO Nº 559 MCO/15.-     

 Caleta Olivia, 19 de Mayo de 2015. 
VISTO: 

 El Expediente N° 2012-13044-1; 
 
ORDÉNESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto 
Municipal N° 175/01 y los Artículo 90° y 
91° Capitulo XII de la Ordenanza N° 348 
“Código Fiscal”, del pago TASA 
COMERCIO E INDUSTRIA cuyo nombre 
de fantasía es “JORGE DANIEL” 
perteneciente a la Sra. Graciela UGARTE 
TENORIO – DNI. N°: 93.747.211 desde 
los periodos: 01/11 a 02/12 cuyo monto 
asciende a la suma $ 4193,11 (Pesos 
Cuatro Mil Ciento Noventa y Tres con 
11/100).- 
 
José M. CORDOBA - Prof. Osvaldo M. CABRERA 
CPN José D. CARRIZO.  

 
DECRETO Nº 560 MCO/15.-     

  Caleta Olivia, 19 de Mayo de 2015. 
 
VISTO: 

 El Expediente N° 2014-14600-1; 
 
ORDÉNESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 

correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto 
Municipal N° 175/01 y los Artículo 90° y 
91° Capitulo XII de la Ordenanza N° 348 
“Código Fiscal”, del pago TASA 
COMERCIO E INDUSTRIA cuyo nombre 
de fantasía es “EZE” perteneciente al Sr. 
Carlos Enrique GALVAN - DNI N°: 
13.771.351 desde los periodos: 03/13 a 
05/14 cuyo monto asciende a la suma de 
$ 1508,37 (Pesos Un Mil Quinientos 
Ocho con 37/100).- 
 
José M. CORDOBA - Prof. Osvaldo M. CABRERA 
CPN José D. CARRIZO.  

 
DECRETO Nº 632 MCO/15.- 

Caleta Olivia, 26 de Mayo 2015. 
VISTO: 

El Expediente Nº 2014-10880-1 y; 
 
ORDENÈSE EL LIBRAMIENTO, de la 
Boleta de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establecido en el Decreto 
Municipal Nº 175/01, y los Artículos 90º 
y 91º, Capítulo XII dela Ordenanza Nº 
348 “`Código Fiscal”, al Sr. Damián 
CONSTANCIO, CUIL Nº 20-20501507-9 
cuyo monto asciende a la suma de Pesos 
Diez Mil Quinientos Nueve con 43/100 ($ 
10.509,43), por la deuda en concepto de 
Tasa Comercio e Industria, del comercio 
con nombre de fantasía “SILMAR 
RECTIFICACIONES”.- 
 
José M. CORDOBA - Prof. Osvaldo M. CABRERA 
CPN José D. CARRIZO.  

 
DECRETO Nº 633 MCO/15.- 

Caleta Olivia, 26 de Mayo 2015. 
VISTO: 

El Expediente Nº 2014-13731-1. 
 
ORDENÈSE EL LIBRAMIENTO, de la 
Boleta de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establecido en el Decreto 
Municipal Nº 175/01, y los Artículos 90º 
y 91º, Capítulo XII dela Ordenanza Nº 
348 “`Código Fiscal”, al Sr. Horacio 
Miguel MORENO, CUIL Nº 20-13454532-
2 cuyo monto asciende a la suma de 
Pesos Cinco Mil Quinientos Cincuenta y 
Dos con 31/100 ($ 5.552,31), por la 
deuda en concepto de Tasa Comercio e 
Industria, del comercio con nombre de 
fantasía “PANBA”.- 
 
José M. CORDOBA - Prof. Osvaldo M. CABRERA 
CPN José D. CARRIZO.  

 
DECRETO N° 634/15.- 

Caleta Olivia, 26 de Mayo de 2015. 
VISTO: 

El Expediente N° 2014- 13730-1 
 
ORDENÉSE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 27 de Mayo 2015    P á g i n a  | 3 

 

COPIA FIEL  B.O N°79 
 

conforme lo establecido en el Decreto 
Municipal N° 175/01 y los Artículos 90° y 
91 Capitulo XII de la Ordenanza N° 348 
“Código Fiscal”, al Sr. Andrés 
CASCALLANA – CUIT N° 20-32160539-8, 
cuyo monto asciende a la suma de Pesos 
Dos Mil Uno con 02/00 ($2.001,02), por 
la deuda en concepto de Tasa de 
Comercio e Industria del comercio con 
nombre de fantasía “CARNES 
ARGENTINAS”.- 
 
José M. CORDOBA - Prof. Osvaldo M. CABRERA 
CPN José D. CARRIZO.  

 
DECRETO N° 635/15.- 

Caleta Olivia, 26 de Mayo de 2015. 
VISTO: 

El Expediente N° 2014- 11056-1 
 
ORDENÉSE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto 
Municipal N° 175/01 y los Artículos 90° y 
91 Capitulo XII de la Ordenanza N° 348 
“Código Fiscal”, a la Sra. Felisa Silvana 
AYBAR – DNI N° 22.323.499, cuyo monto 
asciende a la suma de Pesos Siete Mil 
Doscientos Sesenta y Cuatro con 17/00 
($7.264,17) por la deuda en concepto de 
Tasa de Comercio e Industria del 
comercio con nombre de fantasía 
“SILVANA EVENTOS”.- 
 
José M. CORDOBA - Prof. Osvaldo M. CABRERA 
CPN José D. CARRIZO.  

 
DECRETO N° 636/15.- 

Caleta Olivia, 26 de Mayo de 2015. 
VISTO: 

El Expediente N° 2014- 13736-1 
 
ORDENÉSE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establecido en el Decreto 
Municipal N° 175/01 y los Artículos 90° y 
91 Capitulo XII de la Ordenanza N° 348 
“Código Fiscal”, a la Sra. Valeria Romina 
BARRIONUEVO – CUIL 27-29848152-4, 
cuyo monto asciende a la suma de Pesos 
Diez Mil Cincuenta y Seis con 12/00 
($10.056,12) por la deuda en concepto 
de Tasa de Comercio e Industria, del 
comercio con nombre de fantasía “LA 
OCHAVA”.- 
 
José M. CORDOBA - Prof. Osvaldo M. CABRERA 
CPN José D. CARRIZO.  

 
DECRETO Nº 637 MCO/15.-     

Caleta Olivia, 26 de Mayo de 2015. 
VISTO: 

 El Expediente N° 2014-13739-1; 
 
ORDÉNESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establecido el Decreto 

Municipal N° 175/01, y los Artículo 90° y 
91°, Capítulo XII de la Ordenanza N° 348 
“Código Fiscal”, de la Sra. Cintia Elena 
SALINA CUIL N° 20-35928751-9, cuyo 
monto asciende a la suma de Pesos Once 
Mil Treinta y Tres con 78/100 ($ 
11.033,78) por la deuda en concepto de 
Tasa de Comercio e Industria del 
comercio con nombre de fantasía 
“MODA INFANTIL”.- 
 
José M. CORDOBA - Prof. Osvaldo M. CABRERA 
CPN José D. CARRIZO.  

 
DECRETO Nº 638 MCO/15.-     

 Caleta Olivia, 26 de Mayo de 2015. 
VISTO: 

 El Expediente N° 2014-11048-1; 
 
ORDÉNESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto 
Municipal N° 175/01 y los Artículo 90° y 
91° Capítulo XII de la Ordenanza N° 348 
“Código Fiscal”, a NEWXER S.A., CUIL N° 
30-64644088-9, cuyo monto asciende a 
la suma de Pesos Ocho Mil Ochocientos 
Ochenta y Uno con 83/100 ($ 8.881,83) 
por la deuda en concepto de Tasa de 
Comercio e Industria.- 
 
José M. CORDOBA - Prof. Osvaldo M. CABRERA 
CPN José D. CARRIZO.  

 
DECRETO Nº 639 MCO/15.-     

Caleta Olivia, 26 de Mayo de 2015. 
VISTO: 

 El Expediente N° 2014-12500-1; 
 
DISPÓNESE, la baja de 12 (doce) horas 
Cátedras situación de revista Suplente al 
Sr. Maximiliano MORA - DNI N° 
36.590.145 -  LP N° 6265, a partir del 14 
de Octubre 2014, el agente revista como 
Profesor de Música – Departamento 
Escuela Municipal de Música – Vice 
Dirección de Ce.M.E.P.A – Dirección de 
Ce.M.E.P.A – Dirección General de 
Cultura, dependiente de la Secretaría de 
Gobierno, Cultura, Deporte y Turismo, 
Personal Planta Permanente Docente 
con total  de 15 (quince) horas cátedras 
discriminadas de la siguiente manera: 08 
(ocho) horas Interinas – 07 (siete) horas 
Suplentes.-  
 
José M. CORDOBA - Prof. Osvaldo M. CABRERA 

 

DECRETOS ATRAZADOS 
 
DECRETO N° 152/15.- 

Caleta Olivia, 12 de Marzo de 2015. 
VISTO: 

El Expediente N° 2014-10568-1 
 

DESAFÉCTASE, a partir del 01 de 
Septiembre de 2014, al agente Miguel 
Ángel CARRIZO, DNI N° 10.286.545 – LP 
N° 1423, como jefe A Cargo de la 

Subdirección de Transporte, 
dependiente de la Secretaría de 
Planificación, Obras y Servicios 
Municipales.- 
 
DESÍGNASE,  a partir del 01 de 
Septiembre de 2014, como Jefe A Cargo  
de la Dirección de Transporte al agente 
Miguel Ángel CARRIZO, DNI N° 
10.286.545 – LP N° 1423, Personal 
Planta Permanente como Módulo “7” 
del Escalafón Municipal, dependiente de 
la Secretaría de Planificación, Obras y 
Servicios Municipales, hasta tanto se 
realice el llamado a concurso. Se deja 
constancia que se procede a la baja del 
Adicional por Función Jerarquizada 
(Subdirector), a partir de la fecha 
señalada.-  
 
ABÓNESE, a partir del 01 de Septiembre 
de 2014, el Adicional por Función 
Jerarquizada de acuerdo a lo normado 
por la Ordenanza N° 1575/94 – Capítulo 
XI – Artículo 45°, Decreto N° 1587/09, 
Ordenanza N° 5474/09, Decreto 
Promulgatorio N° 1672/09, Decreto N° 
1380/14 (Director).-  
 
José M. CORDOBA - Prof. Daniel H. BRIZUELA  
 
 

DECRETO N° 154 /15.- 
Caleta Olivia, 12 de Marzo de 2015. 

VISTO:  
El Expediente N° 2014-2834-1 

 
DISPÓNESE, a partir del 14 de Diciembre 
de 2014 el Cambio de Agrupamiento de 
la agente Nivia Alejandra FLORES, DNI N 
° 28.019.433 LP N° 4612, quien pasa a 
integrar el “Agrupamiento 
Administrativo” conforme lo establece la 
Ordenanza N°  
1575/94, Capítulo VI, Artículo 11° - Inciso  
“a”, desempeñando funciones como 
Auxiliar Administrativa – Departamento 
Administrativo de la Biblioteca Popular 
“Barrio Mar del Plata” – Dirección 
General de Cultura, dependiente de la 
Secretaría de Gobierno, Cultura, Deporte 
y Turismo.- 
 
 José M. CORDOBA - Prof. Daniel H. BRIZUELA 
 
 

DECRETO Nº 156/15.-     
 Caleta Olivia, 12 de Marzo de 2015. 

VISTO: 
 El Expediente N° 2014-14270-1  

  
DISPÓNESE, a partir del 01 de Enero de 
2015, el Cambio de  Agrupamiento al 
agente José Alberto NIELSEN, DNI N° 
22.790.058 LP N° 6440, quién pasará a 
integrar el “ Agrupamiento de Servicios 
Generales”, conforme lo establece la 
Ordenanza N° 1575/94, Capítulo VI, 
Artículo 20° y Artículo 21° - Inciso “a”, 
desempeñando funciones como Oficial 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 27 de Mayo 2015    P á g i n a  | 4 

 

COPIA FIEL  B.O N°79 
 

Electricista – División Electricidad – 
Departamento Servicios Internos – 
Dirección de Servicios Internos – 
Dirección General de Servicios 
dependiente de la Secretaría de 
Planificación, Obras y Servicios 
Municipales.-  
 
ABÓNESE,  desde la fecha antes 
mencionada, el pago del Adicional por 
Riesgo y Tareas Peligrosas, 
encuadrándose en la Ordenanza N° 
1048/92–  Artículo 2° - Inciso “h” – 
Ordenanza N° 1575/94 – Capítulo IX – 
Artículo 57° - Ordenanza N° 4452/04 - 
Decreto Promulgatorio 298/04 - Decreto 
N° 1380/14 y  el Adicional por 
Especialización: Ordenanza Municipal N° 
1575/94 – Capítulo IX – Artículo 50° -  
Decreto N° 410/95 – Anexo I – Punto “6” 
– Decreto N° 1380/14; 
 
José M. CORDOBA - Prof. Daniel H. BRIZUELA 
 
 

DECRETO Nº 158 MCO/15.-      
 Caleta Olivia, 12 de Marzo de 2015. 

VISTO: 
 El Expediente N° 2015-581-1   

 
ABÓNESE, a partir del 01 de Octubre de 
2014, el Adicional por Riesgo y Tareas 
Peligrosas, a la agente Claudia Antonia 
CABRERA, DNI N° 25.605.395, LP N° 
6423, quien se desempeña como 
Puericultora – Dirección Jardín Maternal 
“ Sagrada Familia” – Dirección General 
de Jardines Maternales, Personal Planta 
Contratada con Módulo “1” del 
Escalafón Municipal, dependiente  de la 
Secretaría de Desarrollo Social, 
conforme a Ley 3199/2010 – Artículo 90° 
- Inciso “a” – Decreto N° 1024/11 - 
Decreto N° 1458/13 – Decreto 1380/14.-  
 
José M. CORDOBA - Prof. Daniel H. BRIZUELA 
 
 

DECRETO Nº 159 MCO/15.-      
Caleta Olivia, 12 de Marzo de 2015. 

VISTO: 
El Expediente N° 2014-12137-1   

 
DISPÓNESE, el Alta en cuatro (4) Horas 
Cátedras Suplente a partir del 02/10/14 
a la Sra. Liliana NIEVA, DNI N° 
29.586.773 – LP N° 6429, cumpliendo 
funciones como Profesora de Música, 
Departamento Escuela Municipal de 
Música, Vice Dirección del Centro 
Municipal de Educación por el Arte, 
Dirección del Centro Municipal de 
Educación por el Arte, Dirección General 
de Cultura, dependiente de la Secretaría 
de Gobierno, Cultura, Deporte y 
Turismo.- 
 
ABÓNESE, el Adicional Especial 
Remunerativo encuadrado en el Decreto 
Municipal 2157/11 (Personal Docente).- 

José M. CORDOBA - Prof. Daniel H. BRIZUELA 
 

 
DECRETO Nº 160 MCO/15.-     

Caleta Olivia, 12 de Marzo de 2015. 
VISTO: 

El Expediente N° 2013-15288-1  
 
DISPÓNESE, a partir del 23 de Julio de 
2014, el Cambio de Sector  de la agente  
Margarita Mariana SILVERA – DNI N° 
23.490.774 – LP N° 2252, Personal  
Planta Permanente con Módulo “6” del 
Escalafón Municipal, quien cumplirá 
funciones como Auxiliar Administrativa 
en el Departamento Atención al Cliente 
– Subdirección de Rentas – Dirección de 
Rentas, dependiente de la Secretaría de 
Hacienda y Desarrollo Productivo. 
Asimismo dar de baja el Adicional por 
Función Administrativa, a partir de 01 de 
Octubre de 2014.- 
 
ABÓNESE, el Adicional por Gestión y 
Responsabilidad Fiscal, encuadrándose 
en el Decreto N° 576/09 – Artículo 1° - 
Decreto N° 1587/09, Decreto N° 1760/09 
– Decreto N° 1380/14, a partir del 01 de 
Octubre de 2014.- 
 
José M. CORDOBA - Prof. Daniel H. BRIZUELA 
 
 

DECRETO Nº 161 MCO/15.-     
Caleta Olivia, 12 de Marzo de 2015. 

VISTO: 
El Expediente N° 2015-755-1   

 
DISPÓNESE, a partir del 19 de 
Noviembre de 2014, el Cambio de Sector 
y Secretaría del agente Luís Antonio 
TAPIA – DNI N° 25.667.787 – LP N° 3382, 
Personal Planta Permanente con Módulo 
“6” del Escalafón Municipal, quien 
cumplirá funciones como Auxiliar 
Administrativo en la Supervisión de 
Tránsito, dependiente de la Secretaría de 
Gobierno, Cultura, Deporte y Turismo.- 
 
ABÓNESE, el Adicional por Función 
Administrativa, encuadrándose en el 
Decreto N° 1719/09 – Ordenanza 
Municipal N° 5480/10 – Decreto 
Promulgatorio 523/10 y Decreto N° 
1169/10 – Decreto N° 1380/14, a partir 
de 01 de Enero de 2015.- 
 
José M. CORDOBA - Prof. Daniel H. BRIZUELA 
 
 

DECRETO Nº 162 MCO/15.-     
Caleta Olivia, 12 de Marzo de 2015. 

VISTO: 
 El Expediente N° 201414028-1  

 
ABÓNESE, a partir del 01 de Enero de 
2015 el Adicional por Especialización 
conforme lo establece la Ordenanza N° 
1575/94 – Capítulo IX – Artículo N° 50° - 
Decreto N° 410/95 – Anexo I – Punto 

“15” – Ordenanza N° 5474/09 – Decreto 
Promulgatorio N° 1672/09 – Decreto N° 
1380/14, a los agentes Planta 
Permanente, dependiente de la 
Secretaría de Planificación, Obras y 
Servicios Municipales. Cuya nómina y  
 
Situación se detalla a continuación: 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DISPÓNESE, que los agentes 
municipales: Jorge Alberto HERNÁNDEZ 
continuará con la percepción de los 
siguientes Adicionales: Riesgo y Tareas 
Peligrosas, Función Administrativa y 
Función Jerarquizada (Director); Miguel 
Ángel CARRIZO, continuará percibiendo 
los Adicionales por Riesgo y Tareas 
Peligrosas y Función Jerarquizada 
(Director), y José Jorge GORDILLO 
continuará con la percepción de los 
Adicionales por Riesgo y Tareas 
Peligrosas y Función Jerarquizada (Jefe 
Departamento).- 
 
José M. CORDOBA - Prof. Daniel H. BRIZUELA 
 
 

DECRETO Nº 163 MCO/15.-     
 Caleta Olivia, 12 de Marzo de 2015. 

VISTO: 
El Expediente N° 2014-13518-1   

 
DISPÓNESE, a partir del 20 de Octubre 
de 2014, el Cambio de Sector de la 
agente Judith DOMÍNGUEZ – DNI N° 
26.520.677 – LP N° 2530, Persona Planta 
Permanente con Módulo “4” del 
Escalafón Municipal, quien cumplirá 
funciones como Auxiliar Administrativa 
en Dirección de Legajos – Dirección 
General de Recursos Humanos, 
dependiente de la Secretaría de 
Gobierno, Cultura, Deporte y Turismo.- 
 
ABÓNESE, el Adicional por Función 
Administrativa, encuadrándose en el 
Decreto N° 1719/09 –  Ordenanza 
Municipal N° 5480/10, Decreto 
Promulgatorio N° 523/10 y Decreto N° 
1169/10, Decreto N° 1380/14 (Dccion 
Adm. de RR.HH) y el Adicional Especial 
Remunerativo: Decreto N° 2157/11 – 
Decreto Modificatorio N° 053/12 – 
Decreto N° 761/14 – Decreto N° 1380/14 

 

Nombre y 
Apellido 

FUNCION D.N.I LP MOD 

HERNÁNDEZ, 
Jorge Alberto 

Jefe A/C 
Dirección 

General de 
Transporte. 

17.734.396 1358 7 

CARRIZO, 
Miguel Ángel 

Jefe A/C 
Dirección 

de Transporte. 
10.286.545 1423 7 

GORDILLO, 
José Jorge 

Jefe A/C del 
Departamento 

Transporte 
Sub Dirección 
de Transporte  
- Dirección de 
Transporte. 

23.158.494 3329 7 

 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 27 de Mayo 2015    P á g i n a  | 5 

 

COPIA FIEL  B.O N°79 
 

(Recursos Humanos), a partir del 01 de 
Octubre de 2014.- 
 
José M. CORDOBA - Prof. Daniel H. BRIZUELA 
 

 
DECRETO Nº 164 MCO/15.-     

 Caleta Olivia, 12 de Marzo de 2015. 
VISTO: 

 El Expediente N° 2014-10911-1   
 
DISPÓNESE, a partir del 25 de 
Septiembre de 2014, el Cambio de 
Función y Sector del agente Carlos 
Adolfo HARO – DNI N° 14.111.301 – LP 
N° 5054, Persona Planta Permanente 
con Módulo “1” del Escalafón Municipal, 
quien cumplirá funciones como Operario 
de Seguridad y Vigilancia – División 
Seguridad -  Dirección de Seguridad y 
Vigilancia – Dirección  General de 
Seguridad y Vigilancia, dependiente de la 
Secretaría de Gobierno, Cultura, Deporte 
y Turismo.- 
 
ABÓNESE, el Adicional por Riesgo y 
Tareas Peligrosas, encuadrándose en el 
Decreto N° 1429/05 – Decreto N° 
1587/09 -  Ordenanza 5474/09 – Decreto 
Promulgatorio N° 1672/09 – Decreto N° 
1380/14, a partir del 25 de Septiembre 
de 2014.- 
 
José M. CORDOBA - Prof. Daniel H. BRIZUELA 
 
 

DECRETO Nº 166 MCO/15.-     
 Caleta Olivia, 12 de Marzo de 2015. 

VISTO: 
 El Expediente N° 2015-2171-1   

 
ABÓNESE, a partir del 01 de Diciembre 
de 2014, el Adicional por Riesgo y Tareas 
Peligrosas, a la agente Verónica Cecilia 
OLMOS, DNI N° 24.469.799, LP N° 5279, 
quien se desempeña como Jefa a/c de la 
Dirección de Comercio y Bromatología – 
Dirección General de Comercio y 
Bromatología, Personal Planta 
Permanente subrogando el módulo “7” 
del Escalafón Municipal, dependiente de 
la Secretaría de Gobierno, Cultura, 
Deporte y Turismo.- 
 
José M. CORDOBA - Prof. Daniel H. BRIZUELA 
 
 

DECRETO Nº 168 MCO/15.- 
Caleta Olivia, 12 de Marzo de 2015. 

VISTO: 
El Expediente Nº 2014-11739-1  

 
DISPÓNESE,  a partir del 07 de Enero de 
2015, el Cambio de Función y  Sector  del 
agente Héctor Urbano MURIANO - DNI 
N° 29.294.083, LP N° 5067, Personal 
Planta Permanente con Módulo “4” del 
Escalafón Municipal, quien cumplirá 
funciones como Operario en Seguridad y 
Vigilancia – Dirección de Seguridad y 

Vigilancia –Dirección General de 
Seguridad y Vigilancia. Continuara con la 
percepción del Adicional de Riesgo y 
Tareas Peligrosas encuadrándose en el 
Decreto Municipal N° 1429/05 – Decreto 
N° 1587/09 –Ordenanza N° 5474/09 –
Decreto Promulgatorio N°1672/09 –
Decreto N° 1380/14.- 
 
DÉSE DE BAJA, el Adicional por Manejo 
de Fondos – Adicional Especial 
Remunerativo y el Adicional por 
Especialización.-  
 
José M. CORDOBA - Prof. Daniel H. BRIZUELA 
 
 

DECRETO Nº 169 MCO/15.- 
Caleta Olivia, 12 de Marzo de 2015. 

VISTO: 
El Expediente Nº 2014-13254-1  

 
DISPÓNESE,  a partir del 01 de Diciembre 
de 2014, el Cambio de  Sector y 
Secretaría de la agente Miriam Elena 
ANDRADE -DNI N° 28.558.227 LP N° 
4426, Personal Planta Permanente con 
Módulo “3” del Escalafón Municipal, 
quien cumple  funciones Auxiliar 
Administrativa en Dirección de 
Instituciones, dependiente de la 
Secretaría de Desarrollo Social.- 
 
ABÓNESE,  a partir del 01 de Diciembre 
de 2014, el Adicional por Función 
Administrativa encuadrándose en el 
Decreto Municipal N° 1719/09, 
Ordenanza Municipal N° 5480/10, 
Decreto Promulgatorio N° 523/10 y 
Decreto N° 1169/MCO/10, Decreto N° 
1380/14.- 
 
José M. CORDOBA - Prof. Daniel H. BRIZUELA 
 
 

DECRETO Nº 171 MCO/15.- 
Caleta Olivia, 12 de Marzo de 2015. 

VISTO: 
El Expediente Nº 2014-12692-1  

 
ADSCRÍBASE, al agente Darío Martín 
ARIAS, DNI N° 23.665.342 LP N° 5538, 
Personal Planta Docente, desde el 01 de 
Diciembre de 2014 hasta el 31 de 
Diciembre de 2015, como Administrativo 
en la Dirección Dispositiva en los Centros 
Preventivos Locales en Adicciones 
dependientes de la Secretaría de 
Programación para la prevención de la 
Drogadicción y la Lucha contra 
Narcotráfico (Sedronar), conforme la 
Ordenanza N° 5410/09 – Decreto 
Promulgatorio N°  729/09.-  
 
José M. CORDOBA - Prof. Daniel H. BRIZUELA 
 

 
DECRETO Nº 174 MCO/15.- 

Caleta Olivia, 12 de Marzo de 2015. 
 
 

VISTO: 
El Expediente Nº 2015-579-1  

 
DESÍGNASE,  a partir del 01 de Octubre 
de 2014, como Jefa A/C Cargo del 
Departamento de Atención al Vecino de 
la Dirección de C.A.Ve a la agente Susana 
Valeria SUAREZ, DNI N° 31.318.587, LP 
N° 5231, Personal Planta Permanente, 
Dependiente de la Secretaría De 
Gobierno, Cultura, Deportes y Turismo 
  
ABÓNESE,  a partir de la fecha 
mencionada el Adicional por Función 
Jerarquizada, conforme lo establece la 
Ordenanza N°1575/94 – Capitulo IX – 
Articulo 45° -Decreto N° 679/08 – 
Ordenanza N° 5217/08 –Decreto 
Promulgatorio N° 714/08 – Decreto N° 
1587/09 –Ordenanza N°5474/09 – 
Decreto Promulgatorio N° 1672/09 –
Decreto N° 1380/14 (Jefe de 
Departamento).- 
 
DETERMÍNASE,  que la Agente Susana 
Valeria SUAREZ, DNI N° 31.318.587, LP 
N° 5231, a partir del 01 Agosto de 2014, 
Subrogara el Módulo “5” del Escalafón 
Municipal, Personal Planta Permanente.- 
 
José M. CORDOBA - Prof. Daniel H. BRIZUELA 
 
 

DECRETO Nº 175 MCO/15.- 
Caleta Olivia, 12 de Marzo de 2015. 

VISTO: 
El Expediente Nº 2015-578-1  

 
DISPÓNESE,  a partir del 01 de Octubre 
de 2014, como Jefa A/C Cargo del 
Departamento de Mesa de Entrada de la 
Dirección de C.A.Ve  al agente Cristian 
Alexander QUIROGA, DNI N° 
31.935.727, LP N° 5102, Personal Planta 
Permanente, dependiente de la 
Secretaría De Gobierno, Cultura, 
Deportes y Turismo.- 
 
 ABÓNESE,  a partir de la fecha 
mencionada el Adicional por Función 
Jerarquizada, conforme lo establece la 
Ordenanza N°1575/94 – Capítulo IX – 
Artículo 45° -Decreto N° 679/08 – 
Ordenanza N° 5217/08 –Decreto 
Promulgatorio N° 714/08 –Decreto N° 
1587/09 – Ordenanza N° 5474/09 –
Decreto Promulgatorio N° 1672/09 –
Decreto N° 1380/14  (Jefe de 
Departamento).- 
 
DETERMÍNASE,  que el Agente Cristian 
Alexander QUIROGA, DNI N° 
31.935.727, LP N° 5102, a partir del 01 
Agosto de 2014, Subrogara el Módulo  
“5” del Escalafón Municipal, Personal 
Planta Permanente.- 
 
José M. CORDOBA - Prof. Daniel H. BRIZUELA 
 

 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 27 de Mayo 2015    P á g i n a  | 6 

 

COPIA FIEL  B.O N°79 
 

DECRETO Nº 199 MCO/15.- 
Caleta Olivia, 12 de Marzo de 2015. 

VISTO: 
El Expediente Nº 2015-2094-1  

 
DESAFÉCTASE,  a partir del 01 de 
Octubre de 2014,  a la agente María 
Teresa GODOY, DNI N° 20.660.045, LP 
N° 4342, del Cargo de Jefa A Cargo de la 
Dirección de SIGMO, dependiente de la 
Secretaría De Gobierno, Cultura, 
Deportes y Turismo.-  
 
DESÍGNASE,  a partir del 01 de Octubre 
de 2014, a la agente María Teresa 
GODOY, DNI N° 20.660.045, LP N° 4342, 
Personal Planta Permanente Subrogando 
el Módulo “7” del Escalafón Municipal, 
como Jefe a Cargo la Dirección General 
de Sistema de Información, dependiente 
de la Secretaría De Gobierno, Cultura, 
Deportes y Turismo. Hasta tanto se 
realice el llamado a concurso 
correspondiente. Se deja constancia que 
continuará con el Adicional por Función 
Jerarquizada.- 
 
José M. CORDOBA - Prof. Daniel H. BRIZUELA 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


